oA

i \ MAKEJOHUWIA

TIET
Pid

I
15 Nnvhi1in
% ATEHIIN]

3 F*f‘f‘ :

%E Kej [Tumurap Braxoe 4,11 copat
{! 1lenTap, Cxomje

{| Ten. 02/3220509

L—’
0N . 28 23

Bp3 ocHOBa Ha HICH 145 cras (6) 1 4n€H 227
on 3aKoHOT 3a BHCOKOTO o0pa3oBaHue (,,CnyxOeH
pechuk Ha PenyOnuka Maxegonuja“ op. 82/18 u
,Cnyxben  BECHHK na  PemyOinka CesepHa
Maxkenounuja 6p.178/21), JIMPEKTOPOT Ha AreHnujara
33 KBAJIMTET BO BUCOKOTO oGpasoBaHHe, 1I0HECE

PEWEHHWUE
3a M0YETOK co paboTa CTYAMCKATA [porpama o
BTOP MHK/IYC HA AKAAEMCKH CTY/HH -
NOCTANIIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), no ,»JIOTHCTHKA
Ha Ou3HUCOT®, HA EKOHOMCKH HHCTHTYT - Ckonje,
npu YHUBEpP3HTET ,,CB. Kupni u MeTtopHj* BO
Cxonje

1. Co oBa peuieHue Cce€ yTBpayBa Acka ce
ACTIONHETH YCTOBHTE 33 MOYETOK co pabora Ha
cTyauckaTa nporpama Ox BTOp UMKIYC HA AKaACMCKH
CTyMM - MOCT/IHIIOMCKH crynun (60 EKTC), mo
,Jloructika Ha Gu3HucoT", Ha EXOHOMCKH WHCTUTYT -
Ckonje, npu Y HUBEP3HTET ,Cr. Kupul 1 MeToauj* BO
Ckormje.

2. Osa pellleHne Berysa Bo CHiIa €O JEHOT Ha
JIOHECYBabE.

O6paszaokenue

[lo nobGuBambe Ha PelueHne 3a aKpennTaluja
6p.08-1102/7 on 25.07.2023 romuHa O CTpaHa Ha
Qpnbopor 3a aKpejMTalMja Ha BUCOKOTO obpazoBaHue,
EKOHOMCKH HHCTHYT - Ckonje npu YHABEP3UTET ,CB.
Kupun 1 Meroauj* Bo Ckonje ce oGparu co 6aparbe op.
09-210/4 on 26.07.2023 roauHa, 10 Arenuujata 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO obpasoBaHue, MOJ Hall op. 08-
1042/1 om 27.07.2023 TOAMHE, 3a yTBpIyBame Ha
ycnoBuTE 32 [MOHCTOK co paboTa Ha CTyAHMCKara
nporpaMa Ojl BTOP LHKILYC Ha AKALeMCKH CTYAWH -
[TOCTAUILIOMCKH CTYIAHH (60 EKTC), no ,JlorucTrka Ha
Guanncor”, Ha EKOHOMCKH unerutyt - Ckonje, MpH
VuusepsuteT ,,CB. Kupni # MeTtoaunj“ Bo Cromje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
127 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés sé Magedonis&” nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare € Republikés s€ Magedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin €
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Logjistika e
biznesit", Instituti Ekonomik - Shkup, prané
Universitetit "'Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kétg Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor & ciklit t& dyté 1€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Logjistika e
biznesit", Instituti Fkonomik - Shkup, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1102/7 t& datés 25.07.2023 nga ana ¢ Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Instituti Ekonomik -
Shkup prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 09-210/4 t& datés
26.07.2023, Agjencisé per Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin tong 08-1042/1 t& datés 27.07.2023, pér
pércaktimin ¢ kushteve pér  fillimin ~me puné t&
programit studimor & ciklit t& dyt€ t© studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Logjistika e biznesit", Instituti Ekonomik-Shkup, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JMpeKTOpoT Ha AreHumjata 3a kBagHTeT BO
BHCOKOTO 00pazoBaHue, co Pelienue 6p.08-1042/2 on
31.07.2023  romuna,  copmupa Komucuja 3a
YTBPIYBatb€ HA HCIOJNHETOCTA HA YCIOBHTE 3a 0YETOK
Co paboTa Ha cTyaHCKaTa mporpaMa HaseaeHa BO Touka
| Ha oBa pewenwue.

Komucujata, na gmen 01.08.2023 ro/IMHa,
M3BPLIH YBHI ¥ u3rotBu M3ssewraj Gp. 08-1042/3 on
01.08.2023 romuHa, kagze e HaBegeHo Jeka  3a
CTyNHCKaTa nporpama o1 BTOP LMKIYC Ha aKaleMCKH
CTYAMH - TMOCTAMIUIOMCKH CTyauu (60 EKTC), no
»JlorucTuka Ha Gusnucot, Ha ExoHOMcKH HHCTHUTYT -
Ckonje, npu Yuusepsuter ,,Cp. Kupun n Meroanj* o
Ckorje, ce MCNIONHETH YCIOBHTE COrnacHo oapenbuTe
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OGpa3sOBaHMe M
Vpenbata 3a HopmaTHBH | CTaH/ap/H 3a OCHOBAILE Ha
BHCOKOOOPa30BHH ~ yCTAHOBH M 3a Bpuiewe Ha
BHCOKOOOpa3oBHa aejHOCT (,Cnyx6eHn BecHMK Ha
PenyGauka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Mmajku ro Bo npensuj usneceHoTo, ce OTYYH
KaKo BO IMCMIO3UTHBOT Ha OBa peLIeHHe.

IIPABHA TIOYKA: Tlporus osa peLlueHue,
MOKE 21a ce 3aBe/ie yNpaBeH CHop, O MOJAHECYBabe Ha
Tyx0a a0 YnpaBHHOT cyn Ha Peny6nauka Cesepna
Makenonuja, Bo pok o1 30 neHa on neHoT Ha IPUEMOT
Ha 0Ba pelieHHe.

JHocraseno no:
BucokooGpa3zosuara yeranosa
ApxuBa

H3paGotui/pérgatiti: Muneng Edpevoncka - Dy~
onobpummiratoi: Sevgil Myfie
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1042/2 t& datés 31.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 01.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1042/3 t& datés 01.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té
dyté t¢ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Logjistika e biznesit", Instituti
Ekonomik - Shkup, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pé€rmbushur kushtet, n&
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t€ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit té
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrg parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larte
- Arkivi

AWPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim iti




